[bookmark: _GoBack]29.11.2019 № 742-нму «С»

О проведении практики студентов
юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Право-ведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности              1-24 01 02 «Правоведение» с 02.12.2019 по 28.12.2019.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старше-го преподавателя кафедры гражданского права и процесса Н.А.Рамульт.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государст-венный университет имени Янки Купалы».
6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 13.01.2020.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета С.Е.Чебуранову.

Проректор по учебной работе 		     	                                       Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
 ____  __________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________  2019

Руководитель практики

________________  Н.П.Хорощева
____  ___________  2019

Декан юридического факультета

________________  С.Е.Чебуранова
____  ___________  2019

Приложение
к приказу ректора университета
__________________2019 № ____________
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Автухова Юлия Александровна
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «Элхим Бел»
	Седельник В.В., до-цент кафедры тео-рии и истории го-сударства и права

	2.
	Атагулыев Гурбан
	Дашогузский велаят, этрап С.Туркмен-баши, колхоз имени «С.А.Ниязов»

	3.
	Ацкевич Марта Игоревна
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «МАСТЕРПРИНТ-ПАК»

	4.
	Баврина Валерия Витальевна
	Брестский межрайонный отдел Следственного комитета

	5.
	Баймырадов Шамухаммед
	Прокуратура г. Ашхабада

	6.
	Буйкевич Павел Алексеевич
	Суд Ленинского района г. Бреста

	7.
	Дегтярёва Адриана Юрьевна
	Суд Волковысского района

	8.
	Джепбаров Азат
	Katip Kasim Мах, Фабрика Sk №4 А Фатих, г. Стамбул

	9.
	Емиловский Леонид Анатольевич
	ОВД Администрации Московского района г. Бреста

	10.
	Железняк Анна Геннадьевна
	Открытое акционерное общество
«Гродно Азот»

	11.
	Игамбердыева Огулнар
	Управление по земельным ресурсам Лебапского велаята, отдел по земельным ресурсам Чарджевского этрапа, Туркменистан

	12.
	Караджакулов Шатлыкмамед
	Закрытое акционерное общество  «Морской торговый флот», Туркменистан

	13.
	Коваль Елизавета Геннадьевна
	Открытое акционерное общество «Гродненский консервный завод»

	14.
	Чарыева Гульшат Сапармурадовна
	ХО «КОКА-КОЛА БОТТЛЕРЗ», Туркменистан

	15.
	Вашкевич Сергей Викторович
	Московский отдел (г. Минска) Департамента охраны МВД
Республики Беларусь

	16.
	Водчиц Владислав Сергеевич
	Отдел внутренних дел Пинского райсполкома
	Белоусов А.Л., до-цент кафедры тео-рии и истории го-сударства и права

	17.
	Гапоник Марк Геннадьевич
	Центр кадровой и правовой работы
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	18.
	Корольчук Евгений Александрович
	Учреждение здравоохранения «Столинская центральная районная больница»

	19.
	Лобачевская Екатерина Михайловна
	Учреждение образования «Слуцкий государственный сельскохозяйственный профессиональный лицей»

	20.
	Матусевич Диана Юрьевна
	СООО «БалРэйм»

	21.
	Матысюк Виктория Викторовна
	Государственное учреждение здравоох-ранения «Детская поликлиника № 1
г. Гродно»

	22.
	Мельничек Александра Сергеевна
	Общество с ограниченной ответственностью «Зелёный континент»

	23.
	Подлесский Кирилл Викторович
	Государственное учреждение «Гродненс-кая областная государственная инспекция по семеноводству, карантину и защите растений»

	24.
	Прус Андрей Дмитриевич
	ОАО «Брестоблавтотранс»

	25.
	Реджепов Расулберди
	Министерство текстильной промышлен-ности ГУ «Докмахызмат», Туркменистан

	26.
	Руденкова Екатерина Петровна
	Республиканское унитарное предприятие «Гомельское отделение БЖД», г. Гомель

	27.
	Сливинская Елизавета Дмитриевна
	Воинская часть 41780, г. Гродно

	28.
	Смирнова Анна Мечиславовна
	Инспекция Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Ленинскому району г. Гродно

	29.
	Соколовская Надежда Анатольевна
	Инспекция Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Ленинскому району г. Гродно

	30.
	Софина Елена Андреевна
	Суд Ивьевского района

	31.
	Сташкевич Алексей Александрович
	Октябрьского (г.Гродно) отдела Департа-мента охраны МВД Республики Беларусь
	Филипчик Т.В., до-цент кафедры тео-рии и истории го-сударства и права

	32.
	Храпко Ангелина Максимовн
	ГТЧУП «Грофорт -2»

	33.
	Шилюк Ивита Витальевна
	Управление ГАИ УВД Гродненского облисполкома

	34.
	Аземша Татьяна Васильевна
	Брестский филиал РУП «Белтелеком»

	35.
	Ашанов Илья Валерьевич
	Управление Следственного комитета Республики Беларусь по Гродненской области

	36.
	Белая Анастасия Викторовна
	Открытое акционерное общество «Борисовский завод пластмассовых изделий»

	37.
	Богачук Алёна Сергеевна
	Прокуратура Московского района
г. Бреста

	38.
	Бродников Станислав Александрович
	Войсковая часть 1242, г. Гомель

	39.
	Василицкая Полина Юрьевна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	40.
	Вешкурцева Екатерина Андреевна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	41.
	Гайдук Анастасия Юрьевна
	Филиал ООО «Табак-инвест» «Гродненский Торговый центр «Корона»

	42.
	Гендель Ирина Владимировна
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «Санта Ритейл»

	43.
	Гурич Мария Витальевна
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «РИА «Калипсо»

	44.
	Дежиц Евгений Романович
	Управление Следственного комитета Республики Беларусь по Гродненской области

	45.
	Ермак Арнольд Геннадьевич
	ГУКПП «Гродноводоканал»

	46.
	Жилинский Олег Александрович
	Войсковая часть 02511 (Россия)
	Басюк И.А., про-фессор кафедры теории и истории государства и права

	47.
	Иванова Ксения Дмитриевна
	Открытое акционерное общество «Гродненский стеклозавод»

	48.
	Казимерчик Валерия Эдуардовна
	Общество с ограниченной ответственностью «Блэк Арт Голд»

	49.
	Кожемяко Александр Артурович
	Новогрудский районный отдел Следственного комитета

	50.
	Лукьянчик Ирина Олеговна
	Гродненский отдел внутренних дел на транспорте

	51.
	Наумович Юлия Игоревна
	ОВД Новогрудского райисполкома

	52.
	Полищук Юлия Валерьевна
	Государственное учреждение образования «Каменецкий районный социально-педагогический центр»

	53.
	Рамазевич Жанна Валентиновна
	Управление Государственного комитета судебных экспертиз Республики Беларусь
по Гродненской области

	54.
	Региневич Сергей Петрович
	Суд Слонимского района

	55.
	Савко Алеся Витальевна
	Совместное общество с ограниченной ответственностью «Конте Спа»

	56.
	Селицкая Елизавета Александровна
	Открытое акционерное общество «БМЗ - управляющая компания холдинга «БМК»

	57.
	Суровцев Владислав Игоревич
	Нотариальная контора
Октябрьского района г. Гродно

	58.
	Тоцевич Андрей Чеславович
	Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 7 г. Гродно»

	59.
	Угляница Анастасия Дмитриевна
	Коммунальное унитарное предприятие «Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление г. Бреста»

	60.
	Федько Ирина Михайловна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	61.
	Хильман Сергей Игоревич
	Отдел образования, спорта и туризма Житковичского районного исполнитель-ного комитета

	62.
	Шлык Дарья Валерьевна
	Суд Зельвенского района

	63.
	Якович Анастасия Сергеевна
	ОВД Вороновского райисполкома

	64.
	Якунин Альберт Сергеевич
	Открытое акционерное общество «Гродно Азот»

	65.
	Барановская Диана Андреевна
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Солигорска»

	66.
	Вильчевская Анастасия Валерьевна
	Закрытое акционерное общество
«Каскад», г. Лида
	Капица Е.Н., стар-ший преподаватель кафедры теории и истории государст-ва и права

	67.
	Волянский Александр Владимирович
	Пинский отдел Департамента охраны МВД Республики Беларусь

	68.
	Гиль Карина Олеговна
	Открытое акционерное общество
«Акцент»

	69.
	Григорович Ирина Александровна
	Общество с ограниченной ответственностью «ШаГан плюс»

	70.
	Дедуль Алексей Викторович
	Государственное учреждение «Ивьевская районная ветеринарная станция»

	71.
	Зозонюк Богдан Викторович
	Управление по охране дипломатических представительств и консульских учреждений иностранных государств

	72.
	Карнило Виктория Витальевна
	Суд Лидского района

	73.
	Качура Ирина Романовна
	Несвижский районный отдел Следственного комитета

	74.
	Коник Варвара Юрьевна
	Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАВБАР»

	75.
	Коршун Дарья Андреевна
	Кафедра теории и истории государства            и права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	76.
	Кухновец Александр Сергеевич
	Главное управление внутренних дел Мингорисполкома

	77.
	Литинская Юлия Николаевна
	Унитарное предприятие «Гефест-техника»

	78.
	Мазько Виталий Александрович
	Суд Ленинского района г. Бреста

	79.
	Морозова Анастасия Денисовна
	Войсковая часть 2141

	80.
	Пивчук Павел Александрович
	Октябрьский (г. Гродно) отдел Департа-мента охраны МВД Республики Беларусь

	81.
	Платунова Валерия Ивановна
	Общество с ограниченной ответственностью «Озон Ритэйл»

	82.
	Рыжковец Константин Викторович
	Пинский отдел Департамента охраны МВД Республики Беларусь

	83.
	Сахарук Наталья Валерьевна
	Суд Ленинского района г. Гродно

	84.
	Семинская Татьяна Олеговна
	Суд Ленинского района г. Гродно

	85.
	Тарасенко Алина Викторовна
	Дорожно-эксплуатационное управление
№ 42, РУП «Гомельавтодор»

	86.
	Троцкая Диана Викторовна
	Общество с ограниченной ответствен-ностью «КарФор-Экспресс»

	87.
	Тубелевич Гражина Леонидовна
	Кафедра теории и истории государства и права УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	88.
	Хобец Андрей Дмитриевич
	УВД Гродненского облисполкома (оперативно-поисковый отдел)

	89.
	Черепенко Наталья Николаевна
	Частное унитарное предприятие «ЛадисЛайн»

	90.
	Шмойло Маргарита Валерьевна
	КУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Гродненского района»

	91.
	Шпилецкий Александр Валентинович
	Войсковая часть 1234, г. Лиды

	92.
	Щикно Дарья Францевна
	Частное торгово-производственное унитарное предприятие «АЛРАМИ»

	93.
	Янковец Ирина Михайловна
	Открытое акционерное общество «Пинский мясокомбинат»

Список на рассылку приказа

от  ____________ № ___________________

«О проведении практики студентов юридического факультета»

1. С.Е.Чебуранова – декан юридического факультета;
2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики					                              Н.П.Хорощева